
N.º 20

martes 29 de enero de 2013

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2013/550 (1/8)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SALUD

550
RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2013, del Viceconsejero de Sanidad, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas para la creación y mantenimiento de equipos técnicos, 
para el desarrollo de proyectos de prevención comunitaria de las drogodependencias y para la 
realización de proyectos de prevención y reducción de riesgos y daños al amparo de la Orden 
de 19 de junio de 2012, del Consejero de Sanidad y Consumo.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 16 de agosto de 2012 se publicó en el BOPV la Orden de 19 de junio de 
2012, del Consejero de Sanidad y Consumo, por la que se convocan ayudas económicas 
para la creación y mantenimiento de equipos técnicos, para el desarrollo de proyectos de 
prevención comunitaria de las drogodependencias y para la realización de proyectos de 
prevención y reducción de riesgos y daños.

2.– El artículo 9.7 de la Orden de 19 de junio de 2012, del Consejero de Sanidad y Consumo, 
señala que, sin perjuicio de la notificación expresa e individualizada de las Resoluciones, se 
publicará en el Boletín Oficial del País Vasco, mediante Resolución del Viceconsejero de Sanidad, 
la relación de las entidades que hayan resultado beneficiarias de las subvenciones concedidas 
al amparo de la presente disposición.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo I de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones y entidades locales beneficiarias referidas al Capítulo II de la Orden del Consejero 
de Sanidad y Consumo de 19 de junio de 2012.

Segundo.– Hacer pública, según consta en el anexo II de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones y entidades locales beneficiarias junto con la relación de solicitudes denegadas 
referidas al Capítulo III de la Orden del Consejero de Sanidad y Consumo de 19 de junio de 2012.

Tercero.– Hacer pública, según consta en el anexo III de esta Resolución, la relación de las 
subvenciones y entidades beneficiarias junto con la relación de solicitudes denegadas referidas al 
Capítulo IV de la Orden del Consejero de Sanidad y Consumo de 19 de junio de 2012.

Cuarto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de enero de 2013.

El Viceconsejero de Sanidad,
GUILLERMO VIÑEGRA GARCÍA.



ANEXO I 

AYUDAS PARA LA CREACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉCNICOS 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad provisional que se otorga 

N.º del expediente  Equipo técnico Subvención concedida 

2012-X31B-DM2-P-009 Ayuntamiento de Amurrio 24.985,97 
2012-X31B-DM2-P-010 Ayuntamiento de Andoain  10.233,14 
2012-X31B-DM2-P-011 Ayuntamiento de Aretxabaleta 20.466,29 
2012-X31B-DM2-P-012 Ayuntamiento de Mondragón 28.715,45 
2012-X31B-DM2-P-013 Mancomunidad de Arratia  18.075,82 
2012-X31B-DM2-P-014 Ayuntamiento de Arrigorriaga 18.957,90 
2012-X31B-DM2-P-015 Ayuntamiento de Azpeitia 20.466,29 
2012-X31B-DM2-P-016 Ayuntamiento de Barakaldo 66.470,26 
2012-X31B-DM2-P-017 Ayuntamiento de Basauri 20.742,15 
2012-X31B-DM2-P-018 Ayuntamiento de Bergara 20.466,29 
2012-X31B-DM2-P-019 Bermeoko Gizarte Ongizaterako Udal Patronatua 20.466,29 
2012-X31B-DM2-P-020 Ayuntamiento de Bilbao 66.470,26 
2012-X31B-DM2-P-021 Ayuntamiento de San Sebastián 57.430,91
2012-X31B-DM2-P-022 Mancomunidad de la Merindad de Durango 52.947,71
2012-X31B-DM2-P-023 Ayuntamiento de Eibar 28.715,45
2012-X31B-DM2-P-024 Mancomunidad de Municipios de las Encartaciones 20.466,29
2012-X31B-DM2-P-025 Ayuntamiento de Erandio 28.237,94
2012-X31B-DM2-P-026 Ayuntamiento de Ermua 20.466,29
2012-X31B-DM2-P028 Ayuntamiento de Galdakao 18.482,30
2012-X31B-DM2-P029 Ayuntamiento de Gernika-Lumo 21.062,18
2012-X31B-DM2-P-027 Ayuntamiento de Getxo 41.208,44
2012-X31B-DM2-P-030 Ayuntamiento de Hondarribia 15.777,81
2012-X31B-DM2-P-031 Instituto Foral de Bienestar Social 61.398,88
2012-X31B-DM2-P-032 Ayuntamiento de Irun 53.223,90
2012-X31B-DM2-P-033 Lea-Artibaiko Amankomunazgoa 18.482,30
2012-X31B-DM2-P-034 Ayuntamiento de Leioa 10.233,14
2012-X31B-DM2-P-035 Ayuntamiento de LLodio 24.985,97
2012-X31B-DM2-P-036 Consorcio Mungialde Servicios Sociales 20.466,29
2012-X31B-DM2-P-037 Ayuntamiento de Oñati 10.233,14
2012-X31B-DM2-P-038 Ayuntamiento de Ordizia 33.235,13
2012-X31B-DM2-P-039 Ayuntamiento de Ortuella 12.492,98
2012-X31B-DM2-P-040 Ayuntamiento de Portugalete 61.950,58
2012-X31B-DM2-P-041 Ayuntamiento de Santurtzi 66.470,26
2012-X31B-DM2-P-042 Ayuntamiento de Sestao 20.466,29
2012-X31B-DM2-P-043 Ayuntamiento de Tolosa 20.466,29
2012-X31B-DM2-P-044 Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea 14.115,63
2012-X31B-DM2-P-045 Mancomunidad de Servicios Uribe Costa 28.715,45
2012-X31B-DM2-P-046 Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 61.950,58
2012-X31B-DM2-P-047 Ayuntamiento de Zarauz 28.715,45

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (2/8)



ANEXO II 

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE PREVENCIÓN COMUNITARIA, ADSCRITOS A LOS 
PLANES LOCALES DE DROGODEPENDENCIAS 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad provisional que se otorga 

N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Subvención 

concedida 

DC2-P-032 Ayuntamiento de Amurrio «Programa de Intervención Escolar, 
Familiar y Comunitaria». 1.723,00

DC2-P-007 Ayuntamiento de Llodio «Prevención de drogodependencias en el 
ámbito de la educación obligatoria» 4.954,00

DC2-T-001 Ayuntamiento de Vitoria-
Gasteiz 

«Vitoria-Gasteiz Ciudad Educadora sin 
Droga» 31.554,00

DC2-P-044 Ayuntamiento de Andoain «Prevención Comunitaria de las 
Drogodependencias. Andoain» 5.890,00

DC2-P-014 Ayuntamiento de 
Aretxabaleta 

«Drogamenpekotasun prebentzio 
Atxabaltan» 2.364,00

DC2-P-035 Ayuntamiento de 
Mondragon 

«Droga Menpekotasunen Prebentziorako 
Esku Hartze Komunitarioa» 5.282,00

DC2-P-011 Ayuntamiento de Azpeitia 
«Programa de prevención de 
drogodependencias en el municipio de 
Azpeitia» 

20.628,00

DC2-P-004 Ayuntamiento de Beasain «Testing Proiektua» 392,00

DC2-P-010 Ayuntamiento de Bergara 
«Drogen Gaien Inguruan 2012rako 
Prebentzio Komunitarioa Bultzatzeko Esku-
Hartzea» 

8.466,00

DC2-P-045 Mancomunidad de 
Bideberri 

«Bideberri Mankomunitateko 
Drogamenpekotasun Prebentzio Programa» 1.744,00

DC2-P-005 Ayuntamiento de San 
Sebastian 

«Programa de Prevención, Detección e 
Intervención de Situaciones de situaciones 
de Riesgo y Desprotección» 

49.714,00

DC2-P-012 Ayuntamiento de Eibar «Programa de Prevención de Comunitaria» 14.023,00
DC2-P-008 Ayuntamiento de Elgoibar «Educación para la Salud» 4.395,00

DC2-P-019 Ayuntamiento de 
Eskoriaza 

«Drogamenpekotasun Prebentzioa 
Eskoriatzan» 1.655,00

DC2-P-027 
Patronato Municipal de 
Salud y Bienestar Social 
de Hernani 

«Hernaniko Drogomendekotasunen 
Prebentziorako 2009-2014 Planeko 
Programak» 

6.108,00

DC2-P-040 Ayuntamiento de 
Hondarribia 

«Prevención de las Adicciones y Promoción 
de Estilos de Vida Saludables en 
Hondarribia» 

19.902,00

DC2-P-020 Ayuntamiento de Irun «Irunen» 21.525,00

DC2-P-023 Ayuntamiento de Oñati «Oñatiko Prebentzio Plana osatzeko 
hainbat proiektu». 8.510,00

DC2-P-006 Ayuntamiento de Ordizia « Droga-Mendekotasunen Prebentzio 
Programak Ordizian eta Bailaran» 10.566,00

DC2-P-029 Ayuntamiento de Tolosa «Programa de Prevención de las 
Drogodependencias» 3.920,00

DC2-P-039 Ayuntamiento de Usurbil «Drogamenpekotasunen Prebentziorako 
Esku Hartze Komunitarioa» 2.487,00

DC2-P-021 Ayuntamiento de Zarautz 
«Drogomenpekotasunei aurre egiteko II. 
Tokiko Planaren Garapenerako 2012an 
Egindako Ekintzak» 

18.967,00

DC2-P-041 Ayuntamiento de Zumaia «Zumaiako Prebentzio Mahia» 5.927,82

DC2 -P-009 Ayuntamiento de 
Amorebieta-Etxano 

«Tabakoa, Alkohola eta Beste Drogen 
Prebentzioa DBH 1, 2 eta 3 Mailetan». 2.135,00

DC2 -P-046 Mancomunidad de Arratia 
«Arratiako Biztanleei Zuzendutako 
Drogamenpekotasunei Aurre Hartzeko eta 
Osasun Hezkuntza Programa»  

2.085,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (3/8)



N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Subvención 

concedida 

DC2 -P-022 Ayuntamiento de 
Arrigorriaga 

«Prevención de las Drogodependencias en 
el Municipio de Arrigorriaga» 1.241,00

DC2 -P-017 Ayuntamiento de 
Balmaseda 

«Prevención, Detección Precoz y Atención 
en la Adolescencia» 2.253,00

DC2 -P-043 Ayuntamiento de 
Barakaldo  

«Programa de Prevención de 
Drogodependencias Dirigido a los/as 
Menores y a sus Familias» 

34.080,00

DC2 -P-016 Ayuntamiento de Basauri «Programa de Prevención Universal 
Comunitario Ayuntamiento de Basauri» 12.177,00

DC2 -P-025 
Patronato Municipal de 
Salud y Bienestar Social 
Bermeo 

«Prebentzio-ildo Unibertsal eta Selektibotik 
Abiatuta eta Eskola, Familia, Aisialdia eta 
Erkidegoaren Esparruan» 

7.391,00

DC2 -P-026 Ayuntamiento de Bilbao 
«Programa Comunitario de 
Drogodependencias del Ayuntamiento de 
Bilbao» 

50.501,00

DC2 -P-038 Mancomunidad de la 
Merindad de Durango 

«Prevención Específica de 
Drogodependencias en la Mancomunidad 
de la Merindad de Durango» 

5.152,00

DC2 -P-037 Mancomunidad de las 
Encartaciones 

«Prevención Comunitaria de 
Drogodependencias y otras Adicciones en 
Encartaciones». 

7.983,00

DC2 -P-034 Ayuntamiento de Erandio «Programa de Prevención Comunitaria de 
las Drogodependencias de Erandio» 7.275,00

DC2 -P-030 Ayuntamiento de Ermua «Prevención Municipal en Materia de 
Adicciones» 1.991,00

DC2 -P-047 Ayuntamiento de Galdakao «Programa de Prevención de 
Drogodependencias». 19.676,00

DC2 -P-015 Ayuntamiento de Gernika-
Lumo 

«Programa de Prevención en el Ámbito de 
las Drogodependencias» 6.923,00

DC2 -P-028 Ayuntamiento de Getxo «Prevención de Drogodependencias en el 
Ayuntamiento de Getxo» 15.542,00

DC2 -P-018 
Mancomunidad de 
Municipios de Lea-Artibai «Lea Artibaiko Droga Gaietako Prebentzio 

Egitaraua» 18.930,00

DC2 -P-048 Ayuntamiento de Leioa «Programa de Prevención de 
Drogodependencias de Leioa» 2.458,00

DC2 -P-013 Consorcio Mungialde 
Servicios Sociales 

«Prevención de las Drogodependencias con 
Intervenciones en Ámbitos Escolar, 
Familiar, Comunitario, Salud y Ocio» 

13.058,00

DC2 -P-003 Ayuntamiento de Muskiz 
«Proyecto de Prevención de 
Drogodependencias del Municipio de 
Muskiz» 

11.923,00

DC2 -P-024 Ayuntamiento de Ortuella «Prevención de Drogodependencias del 
Municipio de Ortuella» 5.558,00

DC2 -P-042 Ayuntamiento de 
Portugalete 

«Prevención Local de Drogodependencias 
de Portugalete» 48.921,00

DC2 -P-002 Ayuntamiento de Santurtzi 
«Programa de Prevención de las 
Drogodependencias en el Municipio de 
Santurtzi» 

19.190,00

DC2 -P-033 Ayuntamiento de Sestao «Desarrollo del Primer Plan de Prevención 
de Drogodependencias» 2.047,00

DC2 -P-031 Mancomunidad de 
Txorierri 

«Prevención Comunitaria de las 
Drogodependencias de la Mancomunidad 
del Txorierri» 

11.668,00

DC2 -P-001 Ayuntamiento de Ugao-
Miraballes 

«Programa de Prevención y Detección 
Precoz de Situaciones de Riesgo» 1.860,00

DC2 -P-036 Mancomunidad de 
Servicios Uribe Costa 

«Proyecto de Prevención de 
Drogodependencias de Uribe Kosta» 6.124,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (4/8)



ANEXO III 

AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE RIESGOS Y 
DAÑOS 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad otorgada 

N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Subvención concedida 

DRP-P-001 Comision antisida de 
Álava 

Reducción de daños en población UDI. 
Punto de intercambio de jeringuillas 2.442,58

DP2-T-002 Comision antisida de 
Álava 

Reducción de riesgos asociados al 
consumo de drogas en el ámbito de la 
prostitución 

1.584,83

DP2-P-003 Modulo psicosocial de 
deusto-san ignacio 

Proyecto de intervención con jóvenes 
que consumen drogas 15.887,40

DP2-P-004 Ekintza dasalud Prevención y rehabilitación de 
adicciones psicológicas 14.297,24

DP2-T-006 Fundacion Orfeo Campaña de sensibilización para 
estudiantes de música del País Vasco 420,14

DP2-T-007 Ai laket Lonja laket 2012, proyecto de reducción 
de riesgos en el uso de las lonjas 7.473,71

DP2-T-008 Ai laket Servicio de información y testado de 
sustancias «Punto fijo» 5.051,29

DP2-T-009 Ai laket Critiquemos la RdR. Debates sobre 
diferentes aspectos de las drogas 1.214,71

DP2-T-010 Ai laket Prevención en macro festivales de 
música 3.102,20

DP2-T-011 Ai laket 
Capacitación en la reducción de riesgos 
y daños para la mediación socio-
sanitaria 

1.722,35

DP2-T-012 Gizakia Att. a las familias de adolescentes y 
jóvenes altamente vulnerables  50.619,69

DP2-T-013 Gizakia Att a adolescentes y jóvenes altamente 
vulnerables 45.777,43

DP2-P-014 Asociación de mujeres 
lagael 

Vías para el desarrollo personal desde 
las adicciones 1.000,00

DP2-P-015 Asociación de mujeres 
lagael 

Encuentros para la reflexión, desahogo y 
aprendizajes «Contar nos alivia y 
empodera» 

1.747,06

DP2-T-016 Gizakia Serv. De tratamiento Ambulatorio para 
personas Drogodependientes 41.737,27

DP2-P-017 Fundacion Etorkintza 
Atención e intervención terapéutica a 
familias de adolescentes con alta 
vulnerabilidad 

29.448,61

DP2-P-018 Fundacion Etorkintza 
Intervención con adolescentes: 
adicciones y comportamientos 
problemáticos 

49.575,48

DP2-P-019 Comision antisida de 
bizkaia 

Dispensación de material para un 
consumo de menor riesgo 3.429,29

DP2-P-020 T4 

Abantari; programa formativo y de 
capacitación para personas en proceso 
de incorporación social en riesgo de 
exclusión social 

12.491,29

DP2-P-021 T4 
Educación para la salud desde la RRDD 
para personas VIH en exclusión y 
adicción a sustancia en activo 

17.895,29

DP2-P-022 Gao lacho drom 
Programa de neoinserción y 
rehabilitación de la población penada 
gitana usuaria de drogas 

2.552,26

DP2-P-023 Gao lacho drom 
Intervención específica en el contexto 
del usuario de drogas de la comunidad 
gitana 

6.960,17

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (5/8)



N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Subvención concedida 

DP2-P-024 Margotu 
Programa de reducción de riesgos y 
prevención de drogodependencias para 
jóvenes en riesgo de exclusión social 

5.699,97

DP2-P-026 Agiantza Tantaka 20.248,23

DP2-P-027 Adi egon 
Nerabeekin. Intervención con menores 
consumidores de familias con violencia 
filioparental 

5.535,25

DP2-P-028 Auzolan Intervención sociosanitaria con personas 
inmigrantes consumidoras 7.176,47

DP2-P-030 Erain Prevención indicada con alumnado del 
PCPI del C Formación Otxarkoaga 16.305,88

DP2-P-031 
Aergi(asociacion 
alcohólicos en 
rehabilitación gipuzkoa) 

«Ayudate, ayudando» 1.270,59

DP2-P-032 La posada de los abrazos 
Atención a mujeres con adicciones, 
derivadas de situaciones de alta 
exclusión o maltrato 

12.510,35

DP2-P-033 Asociación Zubietxe Programa de promoción de la salud y de 
fomento de la prevención de daños 4.466,82

DP2-P-034 Asociación Oriepsi orain Cannabis y salud: hacia un consumo 
responsable de cannabis 2.640,00

DP2-P-036 Fundacion Etorkintza Talleres de reducción de riesgos de TICs 
y redes sociales 6.758,69

DP2-P-037 Fundacion Etorkintza 
Intervención educativa ante situaciones 
de riesgo: (profesorado, alumnado y 
familia) 

46.797,97

DP2-P-038 Fundacion Etorkintza Acceso a tratamiento y e inserción socio-
laboral de presos y penados 1.995,80

DP2-P-039 Fundacion Etorkintza Plataforma online para la gestión de 
riesgos (Cuaderno Yo adolescente) 8.813,22

DP2-P-040 Fundacion Etorkintza 
Proyecto de promoción de la salud y y 
prevención de las adicciones en el 
ámbito escolar 

16.195,45

DP2-P-042 Kale dor kayiko 

Atención y acompañamiento a niños, 
niñas y jóvenes de la comunidad gitana, 
y sus familiares, para promoción de la 
salud y la gestión de riesgos del uso y el 
consumo problemático de drogas 

17.439,88

DP2-P-043 Ekintza Aluviz 
Atención a familias afectadas por juego 
patológico y nuevas adicciones sin 
sustancia 

15.393,53

DP2-P-044 Ekintza Aluviz Proyecto de formación y potenciación 
del voluntariado 5.458,82

DP2-P-048 Asociación Irudi Biziak Programa de prevención selectiva 
ZUBIA 13.290,35

DP2-P-049 Asociacion Irudi Biziak Zieskola, cine en la enseñanza 90.909,70

DP2-P-050 Fundacion Jeiki Intervención con jóvenes y adolescentes 
en situación de riesgo 14.411,72

DP2-P-051 Fundacion Jeiki Proyecto de apoyo a padres y madres 
con hijos/as en situación de riesgo 13.302,13

DP2-P-052 Fundacion Izan Proyecto de apoyo a adolescentes en 
situación de riesgo y/o desprotección 19.812,38

DP2-P-053 Fundacion Izan 
Proyecto de Orientación y/o apoyo a las 
Familias de adolescentes en situación 
de riesgo y/o desprotección 

29.400,21

DP2-P-055 Caritas Programa de acompañamiento 
sociosanitario en el centro hontza 9.514,50

DP2-P-056 Bige Intervención precoz con menores y 
familias sobre factores de vulnerabilidad 18.375,00

DP2-P-058 Asociacion bidesari de 
pastoral penitenciaria 

Grupos de Seguimiento personalizado 
en prisión 13.581,18

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (6/8)



N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Subvención concedida 

DP2-P-059 Asociacion bidesari de 
pastoral penitenciaria 

Salidas programadas con personas 
drogodependientes privadas de libertad 6.672,79

DP2-P-060 Agipad Prevención Selectiva Comunitaria en los 
Mpios de Gipuzkoa 14.941,95

DP2-P-061 Agipad Prevención Selectiva Escolar en los 
Centros Escolares de Gipuzkoa 13.462,94

DP2-P-062 Agipad Prevención Selectiva Familiar en los 
Centros Escolares de Gipuzkoa 13.908,14

DP2-P-063 Agipad Jornadas en la UPV «Intervención en 
Adicciones» 3.882,20

DP2-P-064 Agipad Prevención Universal Comunitaria en los 
Mpios de Gipuzkoa 6.221,38

DP2-P-065 Agipad Prevención Universal Escolar en los 
Centros Escolares de Gipuzkoa 11.275,61

DP2-P-066 Agipad Prevención Universal Familiar en los 
Centros Escolares de Gipuzkoa 6.096,65

DP2-P-067 Sortarazi Programa de inclusión para personas 
adictas con consumo activo 6.470,59

DP2-P-068 Askagintza Adolescentes, consumo de alcohol y 
presión de grupo (Clown-psicodrama) 4.434,09

DP2-P-069 Askagintza Drogen ezagutzan murgilduz. Oinarrizko 
kontzeptuak 7.651,50

DP2-P-070 Edex crc OSASUNKUME. Prevención universal 
con el alumnado de Educación Primaria 38.923,29

DP2-P-071 Edex crc ¡Órdago! Programa de prevención 
universal en Educación Secundaria 25.529,41

DP2-P-072 Edex crc 
Abordaje asistencial de las 
drogodependencias en contextos 
penitenciarios 

8.628,53

DP2-P-074 Edex crc 
Prevención selectiva del abuso de 
drogas con adolescentes en situación de 
vulnerabilidad 

8.952,35

DP2-P-075 Asociación Asajer Tratamiento de personas afectadas por 
adicciones comportamentales 10.008,82

DP2-P-076 Itxarobide 
Prevención de riesgos asociados al 
consumo de alcohol, tabaco otras 
sustancias 

2.527,94

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (7/8)



Relación de solicitudes y proyectos a los que se les deniega la subvención 

N.º del expediente Entidad o persona 
solicitante Actividad subvencionada Motivo de denegación

DP2-P-025 Federacion Bosco Taldea Educación para la salud-prevención de 
drogodependencias 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-029 Hazkunde 
Formación personal de hostelería, de 
universidades y monitores de tiempo 
libre…

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-035 Asociación Oriepsi Orain Prevención en el ámbito escolar Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-041 Ugt Prevención de las drogodependencias en 
el ámbito laboral 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-045 Fundación vivir sin drogas Prevención selectiva del abuso del 
cannabis mediante una exposición 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-046 Fundación vivir sin drogas En casa a las 10. Red social para la 
prevención en el ámbito familiar 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-047 Fundación vivir sin drogas Drogas: Saber + Arriesgar. Prevención 
selectiva dirigida a jóvenes 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-054 Fundacion Izan 

Un acercamiento a las necesidades 
sanitarias y sociales de las personas 
exconsumidoras de heroína en una 
situación crónica, en proceso de 
envejecimiento. Estudio exploratorio en la 
CAPV 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-057 Cruz Roja 
Con las drogas no te la juegues. El 
género en intervención de 
drogodependencias 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-073 Edex crc Jornada sobre menores y consumo de 
alcohol 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-077 Aecc bizkaia Bosque encantado, basu enkantua Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-078 Aecc bizkaia Actua contra el Cancer, actua por tu 
Salud 

Agotamiento de la 
dotación económica 

DP2-P-079 Aecc araba Educación emocional para la prevención 
de comportamientos de riesgo en aula 

Agotamiento de la 
dotación económica 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

martes 29 de enero de 2013

2013/550 (8/8)


